
МИНИСТЕРСТВО СТРОИТЕЛЬСТВА И РАЗВИТИЯ ИНФРАСТРУКТУРЫ 
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПРИКАЗ 

№ 3~-1-(1 

г. Екатеринбург 

О внесении изменений в приказ Министерства строительства 

и развития инфраструктуры Свердловской области от 11.03.2016 № 122-П 
«О подготовке проекта Правил землепользования и застройки городского 

округа - муниципального образования «город Екатеринбург» и создании 

комиссии по подготовке проекта Правил землепользования и застройки 

городского округа - муниципального образования «город Екатеринбург» 

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06 октября 1999 года No 184-ФЗ «Об общих принципах 
организации законодательных (представительных) и исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской Федерации», Законом 

Свердловской области от 12 октября 2015 года № 111-03 «О перераспределении 
отдельных полномочий в сфере градостроительной деятельности между органами 

местного самоуправления муниципального образования «город Екатеринбург» 

и органами государственной власти Свердловской области», Областным законом 

от 10 марта 1999 года № 4-03 «О правовых актах Свердловской области», 
Положением о Министерстве строительства и развития инфраструктуры 

Свердловской области, утвержденным постановлением Правительства 

Свердловской области от 05.09.2012 № 963-ПП «Об утверждении Положения, 
структуры, предельного лимита штатной численности и фонда по должностным 

окладам в месяц Министерства строительства и развития инфраструктуры 

Свердловской области», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести изменение в Порядок и сроки проведения работ по подготовке 
проекта Правил землепользования и застройки городского округа 

муниципального образования «город Екатеринбург», утвержденный приказом 

Министерства строительства и развития инфраструктуры Свердловской области 

от 11.03.2016 № 122.-П «О подготовке-проекта Правил - землепользования 

и застройки городского округа - муниципального образования «город 

Екатеринбург» и создании комиссии по подготовке проекта Правил 

землепользования и застройки городского округа - муниципального образования 

«город Екатеринбург» (далее - приказ Министерства от 11.03.2016 № 122-П), 
изложив подпункт 1 пункта 14 Главы 2 в следующей редакции: 



«1) опубликования Правил на «Официальном интернет-портале правовой 
информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru)». 

2. Внести в Порядок деятельности комиссии по подготовке проекта Правил 
землепользования и застройки городского округа - муниципального образования 

«город Екатеринбург», утвержденный приказом Министерства от 11.03.2016 
№ 122-П, следующие изменения: 

1) подпункт 3 пункта 7 Главы 3 изложить в следующей редакции: 
«3) организация и проведение публичных слушаний по вопросам 

предоставления разрешений на условно разрешенный вид использования, 

разрешений на отклонение от предельных параметров разрешенного 

строительства, а также по проекту Правил, проекту о внесении изменений 
в Правила. 

Комиссия формирует и устанавливает персональный состав 

организационного комитета по подготовке и проведению публичных слушаний 

(далее -Оргкомитет), назначает руководителя Оргкомитета. 

Не позднее двух рабочих дней с даты создания Оргкомитета проводится 
первое заседание Оргкомитета, на котором назначается председатель, заместитель 

председателя и секретарь Собрания участников публичных слушаний, 

распределяются функции иных участников Оргкомитета, включающих 

техническое, правовое, организационное и иное сопровождение проведения 

Собрания. 

Последующие заседания Оргкомитета проводятся по мере необходимости. 
Итоги заседаний Оргкомитета оформляются протоколом, который 

подписывается руководителем Оргкомитета. 

Комиссия вправе уполномочить специализированную организацию на 
подготовку и проведение публичных слушаний либо обратиться в Министерство 
строительства и развития инфраструктуры Свердловской области с заявлением 

о создании Оргкомитета и передаче созданному Оргкомитету функций Комиссии 
по подготовке и проведению публичных слушаний»; 

2) пункт 1 О Главы 4 дополнить подпунктом 6 следующего содержания: 
«6) направляет в Министерство строительства и развития инфраструктуры 

Свердловской области обращение о создании Оргкомитета и передает созданному 
Оргко~итету функции Комиссии по подготовке и проведению публичных 
слушаний»; 

3) пункт 32 Главы 4 исключить. 
3. Внести изменения в состав комиссии по подготовке проекта Правил 

землепользования и застройки городского округа - муниципального образования 

«город Екатеринбург», утвержденный приказом Министерства от 11.03.2016 
№ 122-П, изложив его в новой ~едакции (прилагается). 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Заместителя 
Министра строительства и развития инфраструктуры Свердловской области 
А.В. Бирюлина. 

5. Настоящий приказ вступает в силу с момента его опубликования. 
6. Настоящий приказ опубликовать на «Официальном интернет-портале 

правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru) и разместить 
на официальном сайте Министерства строительства и развития инфраструктуры 



Свердловской 

«Интернет». 

Министр 

области в информационно-телекоммуникационной сети 

С.Ю. Бидонько 



К приказу Министерства 

строительства и развития 

инфраструктуры 
Свердловской области 
от tfl1. {)f. Мlь~ № .i:!'4';11 

СОСТАВ 

комиссии по подготовке проекта Правил землепользования и застройки 

городского округа - муниципального образования «город Екатеринбург» 

1. Бирюлин Заместитель Министра строительства и 

Алексей Владимирович развития инфраструктуры Свердловской 

области, председатель комиссии 

2. Вениаминов Заместитель Министра строительства и 

Владимир Геннадьевич развития инфраструктуры Свердловской 

области - Главный архитектор Свердловской 

области, заместитель председателя комиссии 

3. Медведев заместитель начальника отдела 

Николай Юрьевич градостроительного развития Министерства 

строительства и развития инфраструктуры 

Свердловской области, секретарь комиссии 

Члены комиссии: 

4. Безбородько - начальник отдела развития 

Анна Евгеньевна градостроительной политики Министерства 

строительства и развития инфраструктуры 

Свердловской области 

5. Вяткин - Заслуженный архитектор Российской 

Михаил Борисович Федерации, советник Российской Академии 

архитектуры и строительных наук 

(по согласованию) 

6. Крицкий - депутат Екатеринбургской городской Думы 

Владимир Павлович (по согласованию) 

7. Кузнецов - Министр природных ресурсов и экологии 
Алексей Владимирович Свердловской области, Член Правительства 

Свердловской области (по согласованию) 



8. Кузьмин 

Сергей Владимирович 

9. Лекомцев 

Сергей Платонович 

1 О. Логинова 

Марина Викторовна 

11. Лыжина 

Надежда Васильевна 

12. Миронова 

Татьяна Викторовна 

13. Новорок Богдан 

Васильевич 

14. Пьян ков 

Алексей Валерьевич 

15. Сидоренко 
Александр Михайлович 

Руководитель У правления Федеральной 

службы по надзору в сфере защиты прав 

потребителей и благополучия человека в 

Свердловской области (по согласованию) 

Президент Некоммерческого партнерства 

«Саморегулируемая организация «Гильдия 

строителей Урала» (по согласованию) 

начальник отдела правового обеспечения 

Министерства строительства и развития 

инфраструктуры Свердловской области 

член Общественной палаты муниципального 

образования «город Екатеринбург» 

(по согласованию) 

начальник отдела контроля за соблюдением 

градостроительного законодательства 

Министерства строительства и развития 

инфраструктуры Свердловской области 

член Общественной палаты Российской 

Федерации (по согласованию) 

Министр по управлению государственным 

имуществом Свердловской области, Член 

Правительства Свердловской области (по 
согласованию) 

Министр транспорта и связи Свердловской 

области, Член Правительства Свердловской 

области (по согласованию) 


		2016-06-01T12:50:13+0500
	ГБУ СО "РЕДАКЦИЯ ГАЗЕТЫ "ОБЛАСТНАЯ ГАЗЕТА"




